Voces efformat pectoris malicia, ac ex vocibus auri conflatur harmonia, quæ cordi nocet, ni dæpiciat qui illam audit, cogitata esse posse, & posse non esse quicquid decantatur voce, opinione veritatis, ac veritate opinionis: veritate opinionis in remedium, opinione veritatis in derisum: etenim cum veritas exprimitur, si vox atque vox auditur; in modo audiendi, qui modus non audiendi, fraudes clarebunt malicia: harmoniæ quippe qui sonus, totus vox, & nihil amplius. Non habet homo communiorē vocem ad notandam falsitatem, quam Vox est. Ut evancant vocem entitates, dicuntur voces: igitur cum tantò distet vox à veritate, quanto veritas distat ab opinione; consideranda, verum entitates affruentes, minime voces huc illuc undecunque vagantes. Hispanicè: *A razones, que confirman, y no à las voces que corren.* Sane voces falsæ & voces veræ; in calumniæque musica, nonnulli nimis placet vocula falsa. Sæpe difficile cognitu in melodia vocis est, an falsa vel vera vox: an à corde puro, an à pectore læso, an à visceribus putridis, an à proposito pacis: modusque audiendi præfigitur; ut veritas à vocum falsitate discernatur: quippe non alius, ne tinniant aut bombilent aures; quam prudenter, altitè videre voces.

Quid veri-  
tar opinio-  
nis, & opi-  
nio verita-  
tis

3. Audivit Ioannes vocem de cælo, illicque de se dicit, *Conversus sum, ut viderem vocem.* Exprimit animi promptitudinem homo, ubi ad primam vocem sic conversio. Sanè audit, qui promptè obedit: igitur minime amabit crimen, quisquis converteritur, sequiturque vocantem. At hoc *Didasc. seq.* Vocem audivit, & conversus ad eum ut vocem clarè vi-

Apoc. 1. 12.  
Unde vera  
conversio?

deret. Vox auditur, non videtur; & Ioannes auditam intendit videre vocem; ut vocis vagæ deprehendat per lumina veritatem: equidem cum sint momenta regiminis, distinctio veritatis à falsitate vocis; haud muneris incumbit, ni videat voces quas audit: quippequam auditu solo, qui fallitur, si incircumspectè pellicitur (accedente causâ viduæ, & reclamante potente) vocem dicit veritatem, atque veritatem vocem. Visus est vocis examen ex suppositione vocis, an fundetur in aère, an egrediatur à pectore. In pectore corpus habet, in aère aëris motionem ostendit: videturque vox sedulo in vocis iudicium, ne sit in operationibus regiminis temerarium: igitur plerumque vocibus atque vocibus, rumoribus ac murmuribus, audita designante commotionem; qui videt, videt nec corpus nec entitatem. Perpende *Conversus*. Vocem audivit & conversus est ad vocem: equidem cum in modo audiendi sit in fallaciam curiositas; vel prudens sollicitudo, ut clareat veritas; sollicitè Ioannes convertitur, unde vox audita trahitur: imprudentiam quippe sonat, modò audiens nesciat, si quid vocibus spirat; unde veniant, aut quò vadant. En modus prudens audiendi. *Unde* est pectus denunciantis: *Quò* propositum obloquentis; convertiturque audita voce; ut sciat quò progrediatur & unde: siquidem in felicitem vocis exitum, debet examinare & pectus denunciantis & propositum.